



COMUNE DI OSSONA

Provincia di Milano
Ufficio Tecnico Comunale
Piazza Litta Modignani, 9 - tel. 02/9010003

DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Reg. Gen. 52

Oggetto: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE E TECNOLOGICA ED ADEGUAMENTO NORMATIVO SCUOLA MEDIA: Approvazione SAL n° 3 e relativo Certificato di pagamento	data 18/02/2011
	N° reg. AREA TECNICA 19

La Responsabile e Posizione Organizzativa del Servizio Edilizia Privata, Lavori Pubblici e Manutenzioni (Area Tecnica/Urbanistica):

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 76 del 03/06/2009 con la quale è stato approvato il nuovo Progetto Esecutivo relativo all'intervento di "riqualificazione funzionale e tecnologica ed adeguamento normativo – scuola media lotto 1 stralcio" per l'importo di € 656.172,55= al netto IVA 10%, di cui € 628.377,43= per lavori, soggetti a ribasso d'asta, ed € 27.795,12= per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso;

Richiamata la propria determinazione n. 17 del 16/03/2010, con la quale si è stabilito di aggiudicare a seguito della verifica del possesso dei requisiti richiesti in sede di gara, definitivamente i lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 11, comma 5, del D.Lgs. n° 163/2006, all'ATI tra Impresa GEOM. LOCATELLI LAVORI S.P.A. – Via C. Battisti, 22 – 24064 Grumello del Monte (BG), e SPAI Srl con sede legale in Via Guido D'Arezzo n.15 Milano, per un importo di €535.605,77 al netto IVA 10%, di cui € 507.810,65= per lavori, oltre a € 27.795,12 per oneri relativi alla sicurezza;

Visto il relativo contratto, Rep. n° 547 del 23/03/2010, registrato all'Agenzia delle Entrate - Ufficio di Magenta;

Visto il 3° Stato Avanzamento dei Lavori per un importo, al netto dello sconto contrattuale, di € 505.683,34=, redatto in data 15/02/2011 dal Direttore dei Lavori Ing. Luigi Paolino e conservato agli atti del Comune, prot. n° 1256 del 17/02/2011;

Visto il relativo certificato di pagamento, al netto delle ritenute, pari a € 165.524,35= al netto IVA 10%, prot. n° 1256 del 17/02/2011;

Ritenuto inoltre di approvare il SAL n° 3, prot. n° 1256 del 17/02/2011, nonché il relativo certificato di pagamento all'Impresa Geom. Locatelli Lavori S.p.A., d'importo pari a € 165.524,35= al netto IVA 10%;

Visto il D.Lgs. 12.04.2006, n° 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE";

Visto il D.P.R. 21.12.1999, n° 554, "Regolamento d'attuazione della Legge quadro in materia di lavori pubblici 11.02.1994, n° 109, e successive modificazioni";

Visti lo statuto comunale e i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti;

Visto il testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.lgs 267/2000) ed in particolare gli artt. 107 e 109;

DETERMINA

1. Di approvare il 3° Stato Avanzamento dei Lavori per un importo, al netto dello sconto contrattuale, di € 505.683,34=, redatto in data 15/02/2011 dal Direttore dei Lavori Ing. Luigi Paolino, prot. n° 1256 del 17/02/2011;
2. Di approvare il relativo certificato di pagamento, al netto delle ritenute contrattuali, pari a € 165.524,35= al netto IVA 10%;



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
Ing. Baldo Claudia

Vista la presente determinazione, la medesima si dichiara contabilmente regolare e si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D. Lgs 267/2000.

Data 23.02.2011

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Ramona Nebuloni



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene affissa all'albo pretorio di questo comune in data odierna e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi. Lì 03 MAR 2011

Il Messo Comunale

